P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L

PARAMIRIM

Praça Santo Antônio, n° 270, Centro, Paramirim-Ba

Fone.: (77) 9 9982-3453- CEP: 46.190-000

CNPJ: 13.675.491/0001-12

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

ATA DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

PROCESSO ADIVIINISTRÂTIVO N°: 002-2025DL

DISPENSA DE LICITAÇAO N°: 002-2025DL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de dedetização

de todas as unidades escolares deste Município de Paramirim, Bahia, para atender demanda

da Secretaria Municipal de Educação.

I. ABERTURA

Às 14h:00min do dia 03/02/2025, na Sala das Sessões da Prefeitura Municipal de

Paramirim/BA, teve início a etapa de julgamento e classificação das propostas, pelo critério

de julgamento de menor preço global, encaminhadas pelos licitantes, nos termos da Lei no

14.133/2021, e Decreto Municipal n° e 518/2024, através do Agente de Contatação e a

equipe de apoio nomeados pelo Decreto 631/2025 de 02 de janeiro de 2025, face ao

Chamarnento Público de Dispensa de Licitação n° 002-2025DL, para analisar e julgar as

propostas apresentadas pelos participantes relacionados.

Pela pesquisa de mercado obteve-se orçamento no valor de:

R$ 14.466,66 (quatorze mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis

centavos).

II. CONDIÇÕES PRELIMINARES

O Aviso de Dispensa de Licitação/Termo de referência foi afixado e publicado no Diário

Oficial do Município (DOM), através da Edição n" 2291 em 29 de janeiro de 2025, com o fito

de ampliar a captação de propostas, Edital de Chamamento de Dispensa de Licitação, com

prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação, pelos interessados de novas propostas.

No fim do prazo de apresentação das publicações realizadas, observou-se a apresentação de

04 propostas, através do e-mail pelas seguintes empresas:

EMPRESA/RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR TOTAL

MARIA LIZIE ROMÃO PEREIRA – ME

(LIMAX SERVIÇOS)

28.974.154/0001-01 R$ 44.760,00

ALMIR RAIMUNDO DOS SANTOS

DEDETIZAÇÃO - ME

03.075.668/0001-96 R$ 13.599,00

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L

PARAMIRIM

Praça Santo Antônio, n° 270, Centro, Paramirim-Ba

Fone.: (77) 9 9982-3453- CEP: 46.190-000

CNPJ: 13.675.491/0001-12

Terra da Boa Gente

Estado da Bahia

-

III. JULGAMENTO:

Pelo exposto e considerando se tratar de dispensa de licitação através do modo de julgamento

menor preço Global, este agente, acompanhado da equipe de apoio, decidiu por unanirrridade,

em classificar como vencedora a empresa: ALMIR RAIMUNDO DOS SANTOS

DEDETIZAÇÃO - ME, inscrita no CNPJ 03.075.668/0001-96, pelo valor global de R$

13.599,00 (treze mil e quinhentos e noventa e nove reais), tendo esse oferecido preço e

condições satisfatórias para o interesse da Administração.

Para constar e produzir seus efeitos jurídicos e legais vai a presente ata assinada pelo agente

de contratação.

 Paramirim, Bahia, em 03 de fevereiro de 2025.